MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIREÇÃO DE PERMANÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2022/PRAE, DE 25 DE JULHO DE 2022
CADASTRO PRAE

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, em exercício, no uso de suas atribuições, torna
pública a retificação do edital Edital nº 01/2022/PRAE, de 25 de março de 2022,
conforme especificado a seguir:

Onde lê-se

Art.32 O preenchimento do Cadastro PRAE e a anexação da
documentação comprobatória deve ser realizada via Sistema de Cadastro e Benefícios
da PRAE, para estudantes de todos os campi da UFSC, respeitando o cronograma
abaixo:

CADASTRO PRAE Preenchimento e envio de documentos

ATUALIZAÇÃO 30/03 a 01/04/2022

NOVOS 11/04 a 25/04/2022

NOVOS 23/05 a 02/06/2022

ATUALIZAÇÃO/RENOVAÇÃO 27/06 a 04/07/2022

RENOVAÇÃO 18/07 a 22/07/2022

NOVOS 22/08 a 05/09/2022

ATUALIZAÇÃO/RENOVAÇÃO 03/10 a 10/10/2022

RENOVAÇÃO 31/10 a 07/11/2022

Leia-se:

Art.32 O preenchimento do Cadastro PRAE e a anexação da
documentação comprobatória deve ser realizada via Sistema de Cadastro e Benefícios
da PRAE, para estudantes de todos os campi da UFSC, respeitando o cronograma
abaixo:

CADASTRO PRAE Preenchimento e envio de documentos

ATUALIZAÇÃO 30/03 a 01/04/2022

NOVOS 11/04 a 25/04/2022

NOVOS 23/05 a 02/06/2022

ATUALIZAÇÃO/RENOVAÇÃO 27/06 a 04/07/2022

RENOVAÇÃO 18/07 a 22/07/2022

ATUALIZAÇÃO 01/08 a 10/08/2022

NOVOS 22/08 a 05/09/2022

ATUALIZAÇÃO/RENOVAÇÃO 03/10 a 10/10/2022

RENOVAÇÃO 31/10 a 07/11/2022

Florianópolis, 25 de julho de 2022.

Simone Sobral Sampaio

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

(Original Firmado)